.U.menLa:
Aprova a criação da Disciplina

Eletiva "Ceotectnica" para o novo Fluxo-

grama do Curso de Engenharia Geolgica.

Universidade Federal de Ouro Preto
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução C E P E N.° 19

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNI-

VERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuições

1 ega i 5,

Considerando os termos do Oficio CEGEO n2  32/89,

de 22 de dezembro de 1989, e seus anexos, do Sr. Presidente

do Colegiado de Curso de Engenharia Geológica,

R E 5 O I. V E:

Art. 1° Aprovar a criação da disciplina eletiva

"Geotectnica" para o novo fluxograma do Curso de Engenharia

Geo 1 og i ca.

Ar-t. 29  Esta Resolução entra em vigor nesta da-

ta.

Ouro Preto, 20 de fevereiro de 1990.

PROF. CRI5TOVAM PAES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE